
Vargem Alta, quarta-feira, 11 de junho de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2615 Página 4 de 05 

31, 33, 38, 40 e 42 no valor total de R$ 369.160,00 (trezentos e sessenta 

e nove mil cento e sessenta reais), HGX COMERCIAL DE PRODUTOS 

EM GERAL LTDA vencedora nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 

14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 37 e 41 

no valor total de R$ 609.927,70 (seiscentos e nove mil novecentos e vinte 

e sete reais e setenta centavos) e KENNEDY ALIMENTOS LTDA EPP 

vencedora no lote 39 no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação do pregoeiro e parecer jurídico HOMOLOGO a 

proposta elaborada pela empresa DISTRIBUIDORA CENTRO SUL 

EIRELI, HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA e 

KENNEDY ALIMENTOS LTDA EPP 

Vargem Alta/ES,11 de junho de 2025. 

 ELIESER RABELLO 

  Prefeito Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 013/2025 

PRORROGA O PRAZO PARA CONCLUSÃO DOS TRABALHOS DO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025. 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de 

2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias o prazo para 

conclusão dos trabalhos da COMSPAD, nos autos do Processo de 

Administrativo Disciplinar nº 003/2025, instituído pela Portaria n° 

005/2025, de 08 de abril de 2025, tendo em vista a não conclusão do 

referido processo no prazo estabelecido no art. 227, da Lei 

Complementar nº 010/2003. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 06 de junho de 2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta – ES, 21 de maio de 2025. 

Berg da Silva 

Secretário Municipal de 0041dministração  

_______________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025  

(Publicação Resumida) 

PROCESSO Nº 0136/2025  

ID CIDADES: 2025.071L0200001.01.0002 

A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, por intermédio da 

Equipe de Pregão, no cumprimento da a Lei Federal nº 14.133/2021 e 

pela Lei Complementar Nº 123/2006, e demais legislações pertinentes 

ao objeto, torna público a todos os interessados, que realizará 

Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2025, TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE, a ser realizado em sessão pública, por 

meio da página eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br, 

no dia e horário abaixo especificados.  

Esclarecimentos e íntegra do Edital, pelo telefone (28) 99946-9636 ou 
pelo e-mail: protocoloeletronico@cmva.es.gov.br ou ainda no sítio 
eletrônico da Câmara Municipal de Vargem Alta-ES: 
https://www.cmva.es.gov.br. 

OBJETO: VISA ESTA LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE 
MIGRAÇÃO OU REFORMULAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, 
CUSTOMIZAÇÃO, LICENÇA, SUPORTE MENSAL DE 
FERRAMENTAS WEB INTEGRADAS, HOSPEDAGEM EM DATA 
CENTER, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO, DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.  

 

TIPO DE LICITAÇÃO E CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO POR LOTE 

 
DATA DE INÍCIO DAS PROSPOSTAS: 12/06/2025 ÀS 14:00 HORAS 

RECEBIMENTO ATÉ 03/07/2025 ÀS 13:59 HORAS 

DATA DA SESSÃO: 03/07/2025 

HORÁRIO: 14:00 horas 

Vargem Alta - ES, 11 de junho de 2025. 

GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA 

PREGOEIRA 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://vargemalta.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 320032003000340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




